
Zpráva předsedkyně ZK za rok 2014   

V termínové listině roku 2014 bylo zařazeno 145 závodů, z nichž se 6 závodů 
neodjelo pro malý počet přihlášených. Začátek loňské sezony byl poznamenán 
velmi nízkým stavem vody na většině řek, kde se pohybujeme. Proto 
se nekonaly 4 závody. V úvodu bych chtěla poděkovat všem pořadatelům 
závodů, ať se jednalo o závody Českého poháru ve slalomu, nebo sjezdu, 
Mistrovství republiky dorostu, žáků a nebo pouťáky za kvalitní uspořádání.   
 
ZK má stejné složení jako v roce 2013 - Lenka Kutá, Michal Šťastný, Milan Říha, 
Jarda Volf a já. V průběhu sezony jsme potřebné záležitosti řešili pomocí 
telefonů a emailů, případně na závodech, kde se potkáváme. ZK předkládala 
jednotlivým pořadatelům závodů, které jsou v péči ČSK DV smlouvy na pořádání 
závodů, které byly nově zpracovány, doufám, že pro pořadatele těchto závodů 
byly přínosem a vyúčtování bylo snazší. Řada pořadatelů má stále problém 
s dodržením lhůty na vyúčtování dotace, opětovně žádám o zlepšení. V loňské 
sezoně se díky PR skupině kolem Standy Ježka a Tomáše Slováka velmi pozvedla 
úroveň vyhlášení ČP ve slalomu a sjezdu za což jim patří veliké díky. Tato skupina 
udělala obrovský kus práce pro zviditelnění našeho sportu. Věřím, že spolupráce 
bude nadále pokračovat ke spokojenosti všech zúčastněných. Stále zůstává 
požadavek na zpracování výsledků závodů v eskymu, pokud pořadatel 
z jakéhokoliv důvodu nebude ochoten použít eskymo, pak je nutné výsledky 
zaslat ve formátu XML, který bude před sezonou definován na kanoe.cz. 
Na kanoe.cz je od začátku loňské sezony přístup na celkové žebříčky, které 
fungovaly dobře.  
 
Koncem listopadu se sešla ZK na společné schůzi s reprezentačními trenéry 
dospělých a juniorů a připravila návrh termínové listiny hlavních závodů 
a směrnic pro závodění na rok 2015. Tak jako každoročně jsou tyto hlavní závody 
sestavovány na základě požadavků reprezentačních trenérů s ohledem 
na mezinárodní termínovou listinu. Pak, také jako každoročně, nezbývá mnoho 
termínů pro pořádání veřejných postupových závodů, ale většina pořadatelů 
veřejných postupových závodů se s tímto faktem vypořádala. Po letošní sezoně, 
kdy závody ČP žáků ve slalomu byly velmi dlouhé, se ZK rozhodla, že tyto závody 
budou ve dvou případech závody uzavřenými pouze pro žáky a předžáky. Návrh 
termínovky byl opakovaně vystaven na kanoe.cz, přesto několik pořadatelů 
tradičních závodů o pořádání nezažádalo. Všichni máte v materiálech návrh 
termínové listiny včetně pouťáků známých k 10.1.2015.. V předložené 
termínové listině nejsou sjezdy, které pořádají Pardubice, 14.1.2015 oznámil 
Honza Šťastný, že tyto sjezdy budou 2.4., 23.4., 7.5. a 4.6.2015. Dále pak v 14.1. 
sdělil Otta Jarolímek, že 9. - 10.5.2014 bude Turnov pořádat sjezdy na Kamenici 



na trati Jesenný – Paraplíčko (2 dlouhé a sprinty). Nastává také oproti 
předloženému návrhu termínové listiny změna pořadatele 1. a 2. ČP ve slalomu, 
zároveň 1. a 2. nominačního závodu. Tyto závody se pojedou ve Veltrusech. 
Ke změně se rozhodla trenérská rada po té, co nebyl v Roudnici splněn 
prodloužený termín na dokončení brankového systému dle požadavků trenérské 
rady. 
Termínová listina bude definitivně uzavřena 31.1.2015 pak bude vystavena na 
kanoe.cz a rvp.results.cz. 
 
Směrnice pro závodění na rok 2015, které doznaly několik změn, byly 
odsouhlaseny předsednictvem a zveřejněny na kanoe.cz. 
 
Změny ve směrnicích: 
V souladu s mezinárodními pravidly ve sjezdu bude nově vypisována kategorie 
C2Ž. 
Po ne vždy vydařeném sestavení předjízdy na ČP ve slalomu se ZK rozhodla 
pro změnu, sestavení předjízdy bude koordinovat pověřený člen ZK  
V oddíle týkajícím se účastníků závodu v ČP ve sjezdu je nově pouze podmínka, 
že závodník musí být nositelem nejméně 3. VT ve sjezdu, případně 2. VT 
ve slalomu v příslušné kategorii. Podmínka, že musí být nejméně žák starší, byla 
vypuštěna. ZK byla toho názoru, že účastník ČP ve slalomu také není omezován 
věkem, pro letošní rok splnily podmínky pro start v ČP ve slalomu 2 žákyně 
mladší. K vypuštění této podmínky přišla ZK připomínka, doporučuji o této 
změně hlasovat. 
Ve směrnicích stále zůstává povinnost zaslání přihlášky na seriál závodů ČP 
ve slalomu v termínu do 15.3.2015 a následné uhrazení zálohy na startovné 
do 10.4.2015. K této zvyklosti přišla ZK připomínka s tím, že tento systém 
je nevhodný protože závodníci, kteří byli v březnu přihlášeni na celý seriál ČP, 
a byla za ně zaplacena záloha ve výši 200,- Kč za závod, a v průběhu sezony 
se zraní a nemohou startovat přicházejí o zaplacenou zálohu. Bylo navrhováno, 
aby přihlášky zůstaly do 15.3., ale záloha by byla uhrazena pouze za startovní 
čísla, což na závodníka činí cca 200,-Kč, v současné době má závodník startovní 
číslo zdarma. Závodník se bude moci do pátku do 18,00 hod. pořadateli 
odhlásit, startovné bude hrazeno celé na místě závodu za závodníky dříve 
přihlášené a později neodhlášené, za závodníky, kteří se odhlásí, od pátku 
večera do porady bude hrazeno startovné v poloviční výši. ZK tuto připomínku 
probírala, byla zhodnocena jako administrativně složitá a 2 přítomní pořadatelé 
ČP sdělili, že pro pořadatele je současná forma přihlášek a placení startovného 
vyhovující. ZK této připomínce nevyhověla. 



Stejně zůstává povinnost všem pořadatelům zveřejnit na výsledkovém portálu 
rvp. Results.cz nejpozději 6 týdnů před konáním závodu rozpis závodu, ne vždy 
se tak děje. 
 
Postupně se připravujeme na to, že pravděpodobně od roku 2016 bude muset 
být veškerá evidence svazu v elektronické podobě. To znamená, že v registru 
bude i rubrika kam se bude skenovat lékařská prohlídka. Co se týče členských 
příspěvků, pak závodníci budou platit stále 50,- Kč, trenéři, rozhodčí a ostatní 
členové budou platit známku za 10,- Kč. Bude nutné, aby každý registrovaný 
člen v oddíle uhradil nějakou známku, nebude možné to co se děje dnes, 
že oddíly odebírají známky jen za část svého registrovaného členstva. 
 
Na závěr přeji nám všem úspěšnou sezonu 2015. 
 
V Olomouci 17.1.2015 
 


